
46 4ª feira | 21/Ago/2024 - Edição nº 11718

Fundação Araucária

EXTRATO DE TERMO ADITIVO – FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA 

Instrumento Instituição   Nº Adi-
tivo  

Prazo para 
Execução 
do Projeto 

Vigência 
prorro-
gada até 
data 

Data de as-
sinatura do 

Aditivo 

431/2022 
PDI UNESPAR 3 31/12/2024 31/03/20

25 19/08/2024 

199/2022 
PDI 

UNIOESTE 
TOLEDO 2 20/05/2025 20/08/20

25 19/08/2024 

444/2022 
PDI UEM 2 22/03/2025 22/06/20

25 19/08/2024 

TC 
017/2021 

FUNTEF 
PR 3 30/11/2024 31/12/20

24 19/08/2024 

 Ramiro Wahrhaftig                                  Gerson Koch 
                    Presidente               Diretor de Administração e Finanças 

 
FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

Instrumento Instituição   Nº Adi-
tivo  

Valor 
Acréscimo 

Valor Fi-
nal Ins-
trumento 

Data de as-
sinatura do 

Aditivo 

452/2022 
PDI 

APC 
PUCPR 1 R$ 12.600,0

0 
R$ 906.9

54,16 19/08/2024 

675/2022 
PDI FUNPAR 1 R$ 33.000,0

0 
R$ 725.1

26,00 19/08/2024 

TC 
007/2021 

FUNDE-
CAMP 3 R$ 19.000,0

0 
R$ 487.4

50,00 19/08/2024 

 Ramiro Wahrhaftig                                  Gerson Koch 
                    Presidente               Diretor de Administração e Finanças 

 
 

95332/2024

EXTRATO DE CONVÊNIO PD&I – FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA
Instrumen

to Instituição Valor Objeto Data
assinatura Vigência

CV
116/2024
PDI

FAUEPG

R$ 4.97
3.572,0

0

Projeto
22.131.834-0 -
Processo de
Inexigibilidade
n.º 12/2024

19/08/2024

Vigência
de 39
meses a
partir da
data de
assinatura

CV
152/2024
PDI

FUNTEF
PR

R$ 3.84
1.160,4

8

Projeto
22.413.283-2 -
Processo de
Inexigibilidade
n.º 22/2024

19/08/2024

Vigência
de 39
meses a
partir da
data de
assinatura

CV
171/2024
PDI

IDR-PR
R$ 120.
000,00

Projeto
22.403.478-4 -
Processo de
Inexigibilidade
n.º 21/2024

19/08/2024

Vigência
de 51
meses a
partir da
data de
assinatura

Ramiro Wahrhaftig Gerson Koch
Presidente Diretor de Administração e Finanças

95327/2024

Fundação Municipal de Saúde de 
Foz do Iguaçu

FUNDAÇÃOMUNICIPAL DE SAÚDE DE FOZ DO IGUAÇU – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO, CONTROLE E ABASTECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS EM POSTOS DE COMBUSTÍVEIS CREDENCIADOS

COM A UTILIZAÇÃO DE CARTÃO ELETRÔNICO (COM CHIP), PARA O
ATENDIMENTO DOS 10 (DEZ) VEÍCULOS DA FROTA DA FUNDAÇÃO

MUNICIPAL DE SAÚDE DE FOZ DO IGUAÇU.

Abertura e avaliação das propostas: 04 de Setembro de 2024 às 09h10. O
edital poderá ser retirado no site www.gov.br/compras/pt-br/ através da UASG
928118. Maiores informações podem ser obtidas pelo telefone (45) 3521-1776
ou e-mail: licitacao.hmpgl@gmail.com e hmpgl.compras@gmail.com no
horário de expediente da Fundação Municipal de Saúde, das 08h00min às

12h00min e das 13h00min às 17h00min, de 2ª a 6ª feira.

Foz do Iguaçu-PR, 21 de Agosto de 2024.
Matheus Sessi de Oliveira
Portaria n° 063/2023

Pregoeiro
95474/2024

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FOZ DO IGUAÇU – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KIT
CIRÚRGICO UNIVERSAL DESCARTÁVEL PARA A FUNDAÇÃO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE FOZ DO IGUAÇU-PR PELO PERÍODO DE 12
MESES, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências
estabelecidas neste instrumento.
Abertura e avaliação das propostas: 03 de Setembro de 2024 às 09h10. O
edital poderá ser retirado no site www.gov.br/compras/pt-br/ através da UASG
928118. Maiores informações podem ser obtidas pelo telefone (45) 3521-1776
ou e-mail: compras02.hmpgl@gmail.com no horário de expediente da Fundação
Municipal de Saúde, das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 17h00min,
de 2ª a 6ª feira.

Foz do Iguaçu-PR, 21 de Agosto de 2024.
Karina de Oliveira

Portaria n° 170/2023
Pregoeira

95609/2024

Paranaguá Previdência

Paranaguá, 20 de agosto de 2024. 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Inexigibilidade de Licitação nº 016/2024 – Processo Administrativo 
nº 2024/08/3536. 
Partes: Paranaguá Previdência – CNPJ: 08.542.807/0001-68. 
Unyflex-Unyverso Publico Treinamento Ltda–CNPJ:50.451.387/0001-
70.Objeto: Inscrições de Servidores no curso “Tesouraria, Finanças e 
Contabilidade – Empenhamento, Plano de Contas, Registro e 
Retenção” –com fulcro no inciso III, alínea “f” do artigo 74 da Lei 
Federal nº 14.133/2021 e inteiro teor do Proc. Adm. nº 3536/2024, em 
atendimento às necessidades Administrativas da Paranaguá 
Previdência. Valor máximo estimado da contratação: R$2.790,00 (Dois 
mil, setecentos e noventa reais). Dotação: 
25.01.09.272.0010.2235.3390394800 – Serviço de Seleção e 
Treinamento. Foro: Paranaguá – Paraná. 
 
 

95411/2024

84
19

Inserido ao protocolo 22.481.655-3 por: Vanessa Costa Bruzetti em: 02/09/2024 11:51. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 3e1e6542330c3b8593c65394900959c7.

Arcelo
Highlight



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 04/09/2024

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº 20/2024 - DICONI (10.01.05.26.01.04) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 04/09/2024 16:15 )
ARCELO LUIS PEREIRA

ADMINISTRADOR 

DICONI (10.01.05.26.01.04)

Matrícula: ###459#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 20 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 04/09/2024

04b01bd612

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

